
 

Stránka 1 z 2 

 

 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 3 

 

V zastoupení zadavatele Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, MUDr. Jana Janského 11, 669 

02 Znojmo, IČO: 00092584, Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytujeme vysvětlení zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Infuzní roztoky”. 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze P03 Technická specifikace a ceník – část A, položka A.6 

zadavatel požaduje: 20% GLUCOSE, Druh obalu plastový vak nebo plastová láhev. Byl by zadavatel 

laskav a přehodnotil své stanovisko a akceptoval by nabídku tohoto produktu i ve skleněné lahvi? 

Pokud by zadavatel akceptoval tento produkt i ve skleněné lahvi nebo jej vyjmul z této části, rozšířil by 

tím okruh možných účastníků zadávacího řízení a získal by i výhodnější nabídky. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tuto položku řešil již v rámci předchozího Vysvětlení/změny ZD č. 2 ze dne 20. 4. 2022, kdy 

byla položka roztoku 20 % GLUCOSE vyňata z části A i z části D veřejné zakázky. Tím se zvětšil okruh 

účastníků zadávacího řízení. Tento dotaz tedy již zadavatel považuje za nadbytečný, resp. vyřešený. 

 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze P03 Technická specifikace a ceník – část B, položka B.2 

zadavatel požaduje: BALANCOVANÝ ELEKTROLYTOVÝ ROZTOK V 5% GLUCOSE. Účastník si dovoluje 

upozornit, že tímto požadavkem zadavatel porušuje § 6 ZZVZ, jelikož tento požadavek na českém trhu 

splňuje pouze jeden jediný konkrétní dodavatel a to BAXTER CZECH spol. s r.o. Zadavatel se tímto 

dopustil porušení § 6 ZZVZ konkrétně zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace, zároveň 

přiměřenosti nastavených podmínek v zadávací dokumentaci, tímto možným porušením zadavatel 

zúžil možný počet účastníků a neumožňuje otevřenou veřejnou soutěž a může zároveň porušovat 

zákon o finanční kontrole, jelikož se neřídí zásadami 3E. Mohl by zadavatel svůj požadavek přehodnotit 

a vypsat veřejnou zakázku tak, aby nebyla v rozporu se ZZVZ? Pokud by zadavatel tuto část rozdělil na 

dvě samostatné části, rozšířil by tím možný počet účastníků a získal by výhodnější nabídky. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel je přesvědčen, že žádným způsobem neporušuje ZZVZ a že zadávací dokumentace není 

v rozporu se ZZVZ. Předmět veřejné zakázky byl vymezen s ohledem na konkrétní potřeby zadavatele. 

Zadavatel nicméně vzhledem k zjištěným trvalým výpadkům předmětného roztoku na trhu vyhovuje 

požadavku tazatele a BALANCOVANÝ ELEKTROLYTOVÝ ROZTOK V 5 % GLUCOSE vyjímá tímto písemným 

vysvětlením/změnou ZD č. 3 ze zadávací dokumentace a technické specifikace.  



 

Stránka 2 z 2 

 

 

Zadavatel tímto písemným vysvětlením/změnou zadávací dokumentace ruší a vypouští tuto část plnění 

z části B veřejné zakázky. Zadavatel provedl s ohledem na toto písemné vysvětlení úpravu/změnu 

Přílohy č. 3 a Přílohy č. 6 zadávací dokumentace u části B veřejné zakázky. Zadavatel současně 

s ohledem na vypuštění části plnění z části B veřejné zakázky provedl rovněž úpravu (aktualizaci) 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky v zadávací dokumentaci.  

Upravená zadávací dokumentace (v režimu sledování změn a v čistopise) a upravená příloha č. 3 ZD 

(Technická specifikace a ceník) a příloha č. 6 ZD (příloha 1 RD – Specifikace a ceník) pro část B veřejné 

zakázky tvoří přílohu tohoto písemného vysvětlení/změny zadávací dokumentace a nahrazuje původní 

znění těchto dokumentů uveřejněné na profilu zadavatele. Tyto upravené dokumenty jsou nadále pro 

plnění veřejné zakázky a podání nabídky závazné. 

Zadavatel současně v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na celou původní 

délku lhůty. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 30. 5. 2022 do 9:00 hod.  

Přílohy: 

➢ Nemocnice Znojmo_Infuzní roztoky_Zadavaci dokumentace_v3_Vysvetleni ZD 3_220422_rev 

➢ Nemocnice Znojmo_Infuzní roztoky_Zadavaci dokumentace_v3_Vysvetleni ZD 3_220422_clean 

➢ Nemocnice Znojmo_Infuzni roztoky_P03 ZD_Technicka specifikace a cenik_cast B_v2_Vysvetleni ZD 

3_220422 

➢ Nemocnice Znojmo_Infuzni roztoky_P06 ZD_priloha 1 RD_specifikace a cenik_cast B_v2_Vysvetleni ZD 

3_220422 

 


